



Current Affairs For All Competitive Exams

1. One District One Product (ODOP) programme, an initiative of the Department for Promotion of Industry and Internal Trade (DPIIT), Ministry of Commerce and Industry collaborated with the Government of Gujarat to promote indigenous crafts and artisans of the state.

एक जिला एक उत्पाद (ओडीओपी) कार्यक्रम, वाणिज्य और उद्योग मंत्रालय के उद्योग और आंतरिक व्यापार संवर्धन विभाग (डीपीआईआईटी) की एक पहल ने राज्य के स्वदेशी शिल्प और कारीगरों को बढ़ावा देने के लिए गुजरात सरकार के साथ अनुबंध किया।

Date: 21 July, 2023



2. Anshuman Jhingran, an 18-year-old open water swimmer from Navi Mumbai, achieved a remarkable feat by becoming the youngest person to cross the North Channel.

नवी मुंबई के 18 वर्षीय ओपन वॉटर तैराक अंशुमन झिंगरन ने नॉर्थ चैनल पार करने वाले सबसे कम उम्र के व्यक्ति बनकर एक उल्लेखनीय उपलब्धि हासिल की।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 21 July, 2023



3. The Ministry of AYUSH in collaboration with the Ministry of External Affairs and the Indian Mission in ASEAN organized a conference of India and the Association of South East Asian Nations (ASEAN) on Traditional Medicines in New Delhi on 20 July 2023. आयुष मंत्रालय ने विदेश मंत्रालय और आसियान में भारतीय मिशन के सहयोग से 20 जुलाई 2023 को नई दिल्ली में पारंपरिक औषधियों पर भारत और दक्षिण पूर्व एशियाई देशों के संगठन (आसियान) का एक सम्मेलन आयोजित किया।



4. Cough medicine has killed six children in the African country of Cameroon in the past months. In this context, the World Health Organization (WHO) has sought help from the Indian authorities to find out where it was prepared.

अफ्रीकी देश कैमरून में खांसी की दवा के कारण पिछले महीनों में छह बच्चों की मृत्यु हुई है। इस सन्दर्भ में विश्व स्वास्थ्य संगठन (डब्ल्यूएचओ) ने भारतीय अधिकारियों से मदद मांगी है ताकि यह पता लगाया जा सके कि इसे कहाँ तैयार किया गया था ?

Date: 21 July, 2023



5. Adrian Mardell has been appointed as the Chief Executive Officer of Jaguar Land Rover (JLR) for a period of three years. The appointment was made by Tata Motors, which owns JLR.

एड्रियन मारडेल को तीन साल की अवधि के लिए जगुआर लैंड रोवर (JLR) के मुख्य कार्यकारी अधिकारी के रूप में नियुक्त किया गया है। यह नियुक्ति टाटा मोटर्स द्वारा की गई थी, जो जेएलआर की मालिक है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 21 July, 2023



6. India and Japan recently signed an agreement to jointly develop the semiconductor ecosystem, strengthening their partnership and resilience in the global supply chain.

भारत और जापान ने हाल ही में वैश्विक आपूर्ति श्रृंखला में अपनी साझेदारी और लचीलेपन को मजबूत करने, सेमीकंडक्टर पारिस्थितिकी तंत्र को संयुक्त रूप से विकसित करने के लिए एक समझौते पर हस्ताक्षर किए।



7. Renowned hacker Kevin Mitnick in the history of cyber security has died at the age of 59 after battling pancreatic cancer for over a year.

साइबर सुरक्षा के इतिहास में जाने-माने हैकर केविन मिटनिक की एक वर्ष से अधिक समय तक अग्नाशय के कैंसर से जूझने के बाद 59 वर्ष की आयु में मृत्यु हुई।

Date: 21 July, 2023



8. On July 20, 2023 India won the Silver Medal in Shooting during the ISSF Junior World Championships held at Changwon, Korea.
20 जुलाई, 2023 को कोरिया के चांगवोन में आयोजित आईएसएसएफ जूनियर विश्व चैंपियनशिप के दौरान भारत ने शूटिंग में रजत पदक हासिल किया।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 21 July, 2023



9. On 20 July 2023, the Union Ministry of Jal Shakti, informed the Parliament that 21 states and union territories have implemented the Ground Water Act.

20 जुलाई 2023 को केंद्रीय जल शक्ति मंत्रालय ने संसद को जानकारी दी कि 21 राज्यों और केंद्र शासित प्रदेशों ने भूजल कानून को लागू किया है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com